



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023

№ 1183

г. Нижневартовск

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.06.2023 № 295-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района» (с изменениями от 13.10.2022 № 2097, от 03.11.2022 № 2199, от 17.02.2023 № 160) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. В подпункте 3.1 цифры «378», «388» заменить соответственно цифрами «398», «408».

1.1.2. В подпункте 3.2 цифры «189», «199» заменить соответственно цифрами «199», «209».

1.1.3. В подпункте 3.3 слова «152 рубля» заменить словами «160 рублей».

1.2. В пункте 4 слова «О.В. Елфимова» заменить словами «О.В. Бардина».

1.3. В пункте 6:

1.3.1. Подпункт 6.2.1 изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Воспитанникам интернатов 1–4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и частных общеобразовательных организаций одноразовое питание (завтрак), на условиях софинансирования:

за счет средств федерального бюджета;

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Воспитанникам интернатов 1–4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и частных общеобразовательных организаций за счет средств муниципального бюджета:

питание (обед, полдник, ужин, сонник) в будние дни;

пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, сонник) в выходные и праздничные дни.»

1.3.2. Подпункт 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«Воспитанникам интернатов 5–11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и частных общеобразовательных организаций предоставляется пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, сонник) в будние, выходные и праздничные дни за счет средств муниципального бюджета.»

1.4. В пункте 7:

1.4.1. В подпункте 7.1:

1.4.1.1. В абзаце первом цифры «378», «189» заменить соответственно цифрами «398», «199».

1.4.1.2. В абзацах восьмом и девятом цифры «189» заменить соответственно цифрами «199».

1.4.2. В подпункте 7.2:

1.4.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«воспитанникам интернатов 1–4 классов финансирование пятиразового питания в выходные и праздничные дни на сумму 344 рубля в день на одного воспитанника;».

1.4.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«воспитанникам интернатов 5–11 классов финансирование пятиразового питания на сумму 354 рубля в день на одного воспитанника.»

1.4.2.3. Дополнить абзацами следующего содержания:

воспитанникам интернатов 1–4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, не относящимся к категориям, указанным в пункте 5.1, в сумме 119 рублей в день на одного обучающегося за обед;

воспитанникам интернатов 5–11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, не относящимся к категориям, указанным в

пункте 5.1, в сумме 209 рублей в день на одного обучающегося за завтрак и обед в будние дни.».

1.4.3. В подпункте 7.3 цифры «76», «113» заменить соответственно цифрами «80», «119».

1.4.4. В подпункте 7.4 в абзацах первом, одиннадцатом и двенадцатом цифры «76» заменить соответственно цифрами «80».

1.5. В пункте 10 слова «(Ю.В. Мороз)» исключить.

1.6. В пункте 11 слова «(Л.Д. Михеева)» заменить словами «(С.Ю. Маликов)».

1.7. В пункте 13 слова «исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам М.В. Любомирскую» заменить словами «исполняющего обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района О.В. Бардину».

1.8. В разделе III приложения 1:

1.8.1. Абзац первый подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Для детей из льготных категорий (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети из многодетных семей, имеющих 3-х и более детей, в том числе достигшие возраста 18 лет до окончания общеобразовательного учреждения (социальная поддержка оказывается с учетом критерия нуждаемости), детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, а также членов семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей) обеспечивается финансирование бесплатного горячего двухразового питания:».

1.8.2. В абзаце втором подпункта 3.1 цифры «189» заменить цифрами «199».

1.8.3. В подпункте 3.4.1 пункта 3.4:

1.8.3.1. Абзац второй после слова «Сведения» дополнить словом «(справка)».

1.8.3.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.

1.8.4. В абзаце четвертом подпункта 3.4.6 цифры «189», «199» заменить соответственно цифрами «199», «209».

1.9. В абзаце втором пункта 5 приложения 2 цифры «189» заменить цифрами «199».

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства управления обеспечения деятельности администрации района:

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района: www.nvraion.ru;

опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района О.В. Бардину.

Исполняющий обязанности
главы района

Т.А. Колокольцева